
Cała droga krzyżowa przebiega po drogach asfaltowych, dlatego należy 

bezwzględnie przestrzegać przepisów dotyczących ruchu pieszych po drogach 

publicznych. Należy zabrać ze sobą elementy odblaskowe – ze względów na 

przepisy i dbanie o własne bezpieczeństwo na drodze, szczególnie poza terenem 

zabudowanym. Tam gdzie tylko jest to możliwe poruszamy się nie po jezdni ale 

po chodnikach. 

 

Rozpoczynamy drogę krzyżową przed kościołem pw. św. Mikołaja w Końskich. 

Ogólnie w Końskich kierujemy się do ul. Gimnazjalnej, którą wyjdziemy  

z Końskich w dalszą drogę. 

 

ETAP 1 - KOŃSKIE 

Ruszamy spod kościoła w kierunku ul. Strażackiej i idziemy nią do samego końca. 

Na końcu ul. Strażackiej skręcamy w lewo w ulicę Kazanowską, na kolejnym 

skrzyżowaniu skręcamy w prawo w ulicę Krakowską i dochodzimy do ronda. 

Przechodzimy przez przejście na al. Solidarności idziemy dalej (po rondzie), 

skręcamy w prawo w ul. Gimnazjalną. Ulicą Gimnazjalną kierujemy się już prosto. 

Mijamy z naszej lewej strony skręt do szpitala, a za kilkaset metrów salę balową 

Markiz. 

 

ETAP 2 - KOŃSKIE - SIEROSŁAWICE - BEDLENKO - BEDLNO - 

MALKÓW - WIERZCHOWISKO - PASZKOWICE - ŻARNÓW 

Kolejny odcinek drogi krzyżowej prowadzi z Końskich do Żarnowa. 

Droga po wyjściu z Końskich będzie prowadzić przez następujące miejscowości: 

Sierosławice, Bedlenko, Bedlno, Malków, Wierzchowisko. Paszkowice i Żarnów. 

Idziemy ul. Gimnazjalną cały czas prosto do Nowych Sierosławic, gdzie droga 

zmienia nazwę na ul. Konecką (STACJA 2). W Nowych Sierosławicach mijamy 

m.in. sklep spożywczy z naszej prawej strony i dochodzimy do skrzyżowania, na 

którym idziemy prosto – za drogowskazem na miejscowość Bedlno. 

Wychodzimy z miejscowości Sierosławice. Za około 2,2 km od skrzyżowania 

dochodzimy do miejscowości Bedlenko (STACJA 3). Cały czas idziemy tą samą 

drogą asfaltową. Na końcu miejscowości Bedlenko (STACJA 4). Idziemy dalej, 

dochodzimy do miejscowości Bedlno. Idziemy dalej prosto aż do skrzyżowania 

koło kościoła parafialnego – na skrzyżowaniu skręcamy w prawo. Drogą 

dochodzimy do cmentarza w Bedlnie przed którym skręcamy w lewo i idąc drogą 

asfaltową mijamy cmentarz z naszej prawej strony (STACJA 5). Za około 1,5 km 

dochodzimy do skrzyżowania  z drogą wojewódzką nr 746, na którą jednak nie 

wchodzimy gdyż skręcamy ostro w lewo kierując za drogowskazem na Malków. 

Cały czas trzymamy się głównej drogi i nie zbaczamy w węższe drogi boczne 

mijane po prawej czy lewej naszej stronie. Na początku miejscowości Malków 

(STACJA 6). 

Za Malkowem idziemy dalej tą samą drogą i dochodzimy do miejscowości 

Wierzchowisko, gdzie idąc za główną drogą skręcamy najpierw ostro w lewo 

(STACJA 7), a następnie za 200 m w prawo. Idąc dalej kierujemy się w stronę 

Paszkowic. Tu jest jeden z ważnych momentów gdyż zaraz za pierwszymi 

zabudowaniami skręcamy z drogi, którą dotąd szliśmy w prawo w węższą 

drogę asfaltową. Skręcając w prawo miniemy duży pojemnik na niepotrzebne 

ubrania – będzie on po naszej prawej stronie (STACJA 8). Tą wąską drogą 

asfaltową dochodzimy do cmentarza w Żarnowie (za około 1,7 km), który mijamy 

po naszej lewej stronie, a następnie do drogi krajowej nr 74. Skręcamy w prawo 

na chodnik na ul. 17 Stycznia w Żarnowie (STACJA 9). Kierujemy się w kierunku 

centrum Żarnowa. Na pierwszych pasach po drodze przechodzimy na drugą stronę 

ulicy i idąc chodnikiem wzdłuż ulicy Szerokiej mijamy duże rondo po naszej 

prawej stronie. Skręcamy w lewo w ulicę Przedborską, a następnie za niecałe 100 

m w ulicę Polną. Mijamy z naszej lewej strony Szkołę Podstawową i boiska  

w Żarnowie i idziemy dalej tą samą drogą. 

 

ETAP 3 - ŻARNÓW - PILICHOWICE - ZDYSZEWICE - DŁUŻNIEWICE 

- ADAMÓW - SYLWERYNÓW (KTÓRY MINIEMY PO NASZEJ LEWEJ 

RĘCE) - PARADYŻ 

Wychodząc z Żarnowa będziemy przechodzić przez następujące miejscowości: 

Pilichowice, Zdyszewice, Dłużniewice, Adamów, Sylwerynów (który miniemy po 

naszej lewej ręce) i Paradyż. 

Po wyjściu z Żarnowa idziemy cały czas tą samą drogą asfaltową do miejscowości 

Pilichowice (STACJA 10), mijamy ją, przechodzimy wiaduktem nad torami 

kolejowymi i dochodzimy do miejscowości Zdyszewice (STACJA 11). Tam, 

naprzeciwko kościoła, skręcamy w prawo kierując się za drogowskazem na 

Dłużniewice. Idziemy dość wąską asfaltową drogą, w Dłużniewicach idziemy cały 

czas prosto, mijamy altanę stojącą po lewej stronie drogi i na skrzyżowaniu prosto 

(STACJA 12). Za około 3 km dochodzimy do skrzyżowania, na którym idziemy 

prosto (w lewo widać początek miejscowości Sylwerynów, po prawej przydrożny 

krzyż (STACJA 13). Cały czas kierujemy się prosto, i za około 1 km dochodzimy 

do drogi krajowej nr 74. Musimy ją przejść od razu na drugą stronę gdzie jest 

chodnik i skręcamy w lewo. Jesteśmy już w Paradyżu. Idąc chodnikiem widzimy 

po lewej stronie kościół ale nie skręcamy do niego gdyż główne wejście do 

sanktuarium i parking jest po drugiej stronie kościoła. Przed Urzędem Gminy 

przechodzimy przejściem dla pieszych na drugą stronę ulicy i po chwili mijając 

stację benzynową skręcamy w lewo w ulicę Przedborską. Za około 100 m 

dochodzimy do Kościoła Przemienienia Pańskiego w Paradyżu (STACJA 14) 

gdzie na parkingu jest koniec drogi krzyżowej. 


